
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006/2021
 

Às 16:01 horas do dia 04 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente da Departamento Estadual de Trânsito, homologa a adjudicação referente ao
Processo 202100025005737, Pregão 006/2021.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - LOTE 1
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à
empresa:  04.765.359/0001-00 - CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA ME

Valor Total:  R$ 60.922,80
Item nº: 1

Produto/Serviço: AGUA SANITARIA - TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5%
Valor Unitário: R$ 46,00       Valor Total:R$ 3.312,00

Item nº: 2
Produto/Serviço: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO

Valor Unitário: R$ 54,00       Valor Total:R$ 3.888,00

Item nº: 3
Produto/Serviço: BALDE PLÁSTICO / 12 LITROS

Valor Unitário: R$ 16,00       Valor Total:R$ 384,00

Item nº: 4
Produto/Serviço: CERA INCOLOR LÍQUIDA

Valor Unitário: R$ 80,40       Valor Total:R$ 964,80

Item nº: 5
Produto/Serviço: CESTO LIXO

Valor Unitário: R$ 8,80       Valor Total:R$ 211,20

Item nº: 6
Produto/Serviço: DESINFETANTE LÍQUIDO

Valor Unitário: R$ 64,00       Valor Total:R$ 4.608,00

Item nº: 7
Produto/Serviço: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO

ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
 
 
 

 



Valor Unitário: R$ 10,50       Valor Total:R$ 126,00

Item nº: 8

Produto/Serviço: ESPONJA - DUPLA FACE, PARA LIMPEZA, FORMATO
RETANGULAR

Valor Unitário: R$ 1,50       Valor Total:R$ 342,00

Item nº: 9

Produto/Serviço: ESPONJA - LÃ DE AÇO, BIODEGRADAVEL, ABRASIVIDADE
MEDIA

Valor Unitário: R$ 33,30       Valor Total:R$ 1.998,00

Item nº: 10
Produto/Serviço: FLANELA PARA LIMPEZA, PEQUENA, COR AMARELA

Valor Unitário: R$ 11,30       Valor Total:R$ 2.983,20

Item nº: 11
Produto/Serviço: LIMPADOR / REMOVEDOR INSTANTÂNEO MULTIUSO

Valor Unitário: R$ 64,00       Valor Total:R$ 4.608,00

Item nº: 12

Produto/Serviço: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO, DE ALGODÃO,
ALVEJDO

Valor Unitário: R$ 10,00       Valor Total:R$ 2.640,00

Item nº: 13
Produto/Serviço: PAPEL HIGIENICO – FOLHA SIMPLES

Valor Unitário: R$ 5,60       Valor Total:R$ 7.257,60

Item nº: 14
Produto/Serviço: RODO DE ALUMÍNIO 50 CM

Valor Unitário: R$ 23,00       Valor Total:R$ 1.656,00

Item nº: 15

Produto/Serviço: SABAO EM BARRA - NEUTRO, MULTIUSO, BIODEGRADÁVEL,
5X200G

Valor Unitário: R$ 103,00       Valor Total:R$ 1.236,00

Item nº: 16
Produto/Serviço: SABAO EM PÓ - BIODEGRADÁVEL, COM PERFUME

Valor Unitário: R$ 188,00       Valor Total:R$ 11.280,00

Item nº: 17
Produto/Serviço: SACO PARA LIXO PRETO 60 L

Valor Unitário: R$ 33,50       Valor Total:R$ 8.040,00

Item nº: 18

Produto/Serviço: SABONETE - SOLIDO, 90GR, COM CREME HIDRATANTE E
GLICERINADO

Valor Unitário: R$ 254,00       Valor Total:R$ 3.048,00

Item nº: 19



Produto/Serviço: VASSOURA DE NYLON
Valor Unitário: R$ 15,00       Valor Total:R$ 900,00

Item nº: 20
Produto/Serviço: ESTOPA 100% DE ALGODÃO

Valor Unitário: R$ 12,00       Valor Total:R$ 1.440,00
 

Lote nº:  2 - LOTE 2
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à
empresa:  34.533.426/0001-22 - GESY SARAIVA DE GOIÁS

Valor Total:  R$ 3.300,00
Item nº: 1

Produto/Serviço: SHAMPOO / DETERGENTE - ATIVADO, PARA LIMPEZA DE
VEICULOS.

Valor Unitário: R$ 17,00       Valor Total:R$ 816,00

Item nº: 2
Produto/Serviço: INTERCAP - PARA LIMPEZA EM GERAL

Valor Unitário: R$ 17,00       Valor Total:R$ 816,00

Item nº: 3
Produto/Serviço: DETERGENTE ALCALINO - HIDROXIDO DE SÓDIO,AUTOMOTIVO.

Valor Unitário: R$ 17,00       Valor Total:R$ 816,00

Item nº: 4
Produto/Serviço: ESFREGÃO - BASE DE PLASTICO,CABO,CERDAS EM NYLON.

Valor Unitário: R$ 16,00       Valor Total:R$ 384,00

Item nº: 5
Produto/Serviço: FLANELA PARA LIMPEZA, MÉDIA, COR AMARELA.

Valor Unitário: R$ 2,20       Valor Total:R$ 132,00

Item nº: 6

Produto/Serviço: ESCOVA BUCHA DE FIBRA DE COCO, PARA LAVAGEM DE
RODAS.

Valor Unitário: R$ 5,60       Valor Total:R$ 336,00
 
 

_____________________________________ 
MARCOS ROBERTO SILVA 

Presidente

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ROBERTO SILVA, Presidente, em 06/05/2021,
às 08:52, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000020302515 e o código CRC 4223B258.

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000020302515&crc=4223B258


 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
AVENIDA ENGENHEIRO ATÍLIO CORREIA LIMA 1875 - Bairro SETOR CIDADE JARDIM -

CEP 74425-901 - GOIANIA - GO 0- S/C (32)3272-8173
 

Referência: Processo nº 202100025005737 SEI 000020302515


